
 

 

1 

 

 

Kupní smlouva  
uzavřená ve smyslu § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. (obchodní zákoník) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1.  Prodávající:    

 Obchodní jméno:   Nunofia s. r. o. 
  Sídlo:      Hviezdoslavova 30, 97401 Banská Bystrica 
                Registrační číslo:   48170160 

  DIČ:     2120074814 
  IČ DPH:    SK2120074814    

  Zapsaná v OR OS v Banské Bystrici, odd. Sro, vložka č.28162/S          
Bankovní spojení: ČSOB  

  IBAN: SK8075000000004024618137 
  e-mail:    info@nunofi.sk 
  jednající prostřednictvím: Ing. Vladislav Klajban, jednatel 

 
 
1.2.  Kupující:              

 Obchodní jméno:  Zoo a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace  
  Sídlo:       Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 
                IČ:     00090026 

  DIČ:     CZ00090026     
  e-mail:    bujackova@zoozlin.eu 

  jednající prostřednictvím: Ing. Roman Horský, ředitel 
   

   
II.      PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této kupní smlouvy je prodej zboží a úprava podmínek, které budou platit pro smluvní 
strany po uzavření kupní smlouvy. Prodávající se touto rámcovou kupní smlouvou zavazuje dodat  
kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 
ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.   
2.2. Zbožím je suvenýrová bankovka v nominální hodnotě 0 EUR (slovy nula eur) s motivem kivi hnědého 
v množství 10 000 ks, jejíž technická specifikace a grafické znázornění jsou uvedeny v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy.  
2.3. Z uvedeného množství 10 000 ks si prodávající ponechá cca 1 000 ks. Toto množství bude určeno pro 
propagaci v zahraniční a kupující je nebude hradit. Pro potřeby archivace a propagace si prodávající 
ponechá bankovky se sériovým číslem 001001, 001005, 001010 a 001100. Sériová čísla zbývajících 996 ks 
eurobankovek pro potřeby archivace a propagace prodávajícího určí kupující. 
2.4. Přesné grafické znázornění zboží (suvenýrové bankovky) zpracuje pro kupujícího na základě požadavků 
kupujícího prodávající, a to na základě kupujícím dodané obrazové nebo jiné dokumentace. Odměna za 
zpracování návrhu grafického znázornění zboží (suvenýrové bankovky) je obsažena v kupní ceně dohodnuté 
v čl. III. této kupní smlouvy.  
 
 

III.      KUPNÍ CENA  
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu dohodnutou na základě cenové nabídky 
prodávajícího, která je aktuální ke dni uzavření této kupní ceny a činí 29,17 Kč za jeden kus suvenýrové 
bankovky.  

 



 

 

2 

 

3.2. Kupující se zavazuje zaplatit 100 % z celkové kupní ceny po po dodání zboží na základě faktur 
vystavených prodávajícím.  
3.3. Smluvní strany se dohodly, že prodejní cena za jeden kus suvenýrové bankovky bude 80,00 Kč (slovy 
osmdesát korun) s DPH. 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že kupující není oprávněn prodávat suvenýrové bankovky třetím osobám za 
vyšší cenu, než je smluvně stanovená prodejní cena, jak během trvání smlouvy, tak i po jejím ukončení.  
 

IV.      MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 15.2.2020.  
4.2. Zboží bude kupujícímu dodáno prostřednictvím subjektu poskytujícího dopravu zásilek - kurýrní služby 
(dále jen „kurýr“) nebo osobně prodávajícím. Náklady spojené s dodáním zboží jsou zahrnuty v kupní ceně.   
4.3. Kupující je povinen ihned při dodání zboží kurýrem nebo osobně prodávajícím důkladně prohlédnout 
obal zásilky. V případě, že je obal zásilky poškozen, kupující je povinen ještě za přítomnosti kurýra nebo 
prodávajícího důkladně prohlédnout i obsah zásilky, a o poškození obalu zásilky a o případném poškození 
obsahu zásilky je povinen ihned sepsat zápis o poškození zboží v přítomnosti zástupce přepravní 
společnosti a tento ihned poskytnout prodávajícímu.   
 
 

V.      NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ 
NEBEZPEČÍ ŠKODY 

5.1. Vlastnické právo ke zboží nabude kupující okamžikem převzetí zboží kupujícím od kurýra nebo od 
prodávajícího.  
5.2. Okamžikem převzetí zboží kupujícím od kurýra nebo od prodávajícího přechází na kupujícího 
i nebezpečí škody na zboží. 
 
 

VI.     VADY ZBOŽÍ 
6.1. Na vady zboží se vztahují ustanovení § 422 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. (obchodní zákoník), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 

VII.       ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  
7.1. Kupující touto kupní smlouvou poskytuje prodávajícímu právo na použití jím prodávajícímu dodané 
obrazové nebo jiné dokumentace uvedené v čl. II odst. 2.3 po dobu trvání této kupní smlouvy. Kupující 
souhlasí s tím, aby prodávající po dobu trvání této rámcové kupní smlouvy, jakož i po jejím ukončení, 
prodával suvenýrové bankovky v provedení, které bylo předmětem této kupní smlouvy, jakýmkoliv třetím 
osobám. 
7.2. Kupující prohlašuje, že vlastní všechna práva duševního vlastnictví k jím prodávajícímu dodané 
obrazové nebo jiné dokumentaci uvedené v čl. II. odst. 2.3. této kupní smlouvy, že v případě jakéhokoliv 
porušení autorských práv nebo jiných práv duševního vlastnictví k této obrazové dokumentaci bude za 
takové porušení nést plnou odpovědnost a že pokud ze strany jakéhokoliv subjektu budou vůči 
prodávajícímu z titulu porušení práva duševního vlastnictví (zejména autorského práva) uplatněny jakékoliv 
nároky, jakákoliv plnění, které bude prodávající z tohoto titulu povinen zaplatit, kupující je na výzvu 
prodávajícího zaplatí.  
7.3. Kupující bere na vědomí, že zboží je chráněno patentem. Kupující se proto zavazuje, že během trvání 
této kupní smlouvy, jakož i po jejím ukončení, nebude kupovat zboží, jehož technická specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy, nebo jakýkoliv produkt podobný tomuto zboží, od jakékoliv třetí 
osoby (od nikoho jiného než od prodávajícího) a že zboží - suvenýrovou eurobankovku - nebude kopírovat, 
vyrábět její napodobeniny nebo jakkoliv jinak ji pozměňovat. Kupující bere na vědomí možné právní 
důsledky porušení povinností vyplývajících z tohoto smluvního ujednání, včetně možného trestněprávního 
postihu. 



 

 

3 

 

7.4. Prodávající se zavazuje vrátit plnou hodnotu v případě nedodání zboží do termínu uvedeného v čl. IV, 
bod 4.1. této kupní smlouvy.  
7.5. Prodávající a kupující se dohodli, že prodejním místem bude areál Zoo Zlín. Prodej na jiném místě může 
být uskutečněn pouze na základě společné dohody prodávajícího a kupujícího. Prodávající se zavazuje 
prodávat suvenýrové bankovky v hodnotě 0 eur náležitě takovým způsobem, aby zachoval dobré jméno 
konceptu Euro Souvenir a aby předešel znehodnocení samotných bankovek. Kupující bude prodávat jen 
bezchybné suvenýrové bankovky. 
 
 

VIII.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
8.1. Tato kupní smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 29.2.2020. 
8.2. Tato kupní smlouva může být ukončena  
a) písemnou dohodou smluvních stran,  
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze stran i bez udání důvodu, doručenou druhé smluvní straně. Výpověď je 
účinná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. V případě, že si adresát výpovědi výpověď nepřevzal ihned a pošta ji 
(zásilku obsahující výpověď) uložila, za den doručení se považuje pátý den ode dne uložení předmětné 
zásilky na poště. Výpovědní doba je jeden měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
 

IX.  OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 
9.1. Odpovědnost obou smluvních stran za porušení smluvních povinností je vyloučena, pokud k porušení 
smluvních povinností došlo v důsledku vyšší moci (živelní pohroma, epidemie apod.) 
 
 

X.   DORUČOVÁNÍ 
10.1. Úkony, které mají být podle této kupní smlouvy uskutečněny v písemné formě se smluvní strany 
zavazují druhé straně doručit buď osobně proti potvrzení převzetí, nebo e-mailem na e-mailovou adresu 
smluvní strany uvedenou v záhlaví této kupní smlouvy, nebo poštou - formou doporučené zásilky, případně 
doporučené zásilky do vlastních rukou (na doručenku). Zásilka se považuje za doručenou okamžikem jejího 
převzetí. V případě doručování prostřednictvím e-mailu se zásilka považuje za doručenou prvním 
pracovním dnem následujícím po dni jejího odeslání, a to i v případě, že se druhá strana o obsahu e-
mailové zprávy z jakýchkoliv důvodů nedozvěděla. Pokud protistrana převzetí písemnosti/zásilky jakýmkoliv 
svým jednáním/nejednáním zmaří, zásilka se považuje za doručenou při pokusu o osobní předání 
okamžikem odmítnutí převzetí a při pokusu o doručení poštou dnem, kdy pošta zásilku vrátila odesílateli. 
10.2. Každá smluvní strana se zavazuje informovat druhou stranu o každé změně, která by mohla mít vliv 
na možnost/úspěšnost vzájemné komunikace a doručování, zejména o změně v osobě statutárního 
zástupce, oprávněné osoby, změně sídla/místa podnikání, změně e-mailové adresy, telefonního čísla apod. 
Dokud taková změna není druhé straně řádně oznámena, rozhodující jsou údaje uvedené u té které 
smluvní strany v záhlaví této smlouvy.  
 
 

XI.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převezme prodávající a jedno 
kupující.  

   11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede Kupující.  
11.3. Tuto kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami.  



 

 

4 

 

11.4. Smluvní strany prohlašují, že pro úpravu svých vztahů založených touto kupní smlouvou si volí právo 
Slovenské republiky, zejména obchodní zákoník. 
11.5. Otázky, které nejsou výslovně řešeny v této kupní smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku - zák. č. 513/1991 Zb., ve znění pozdějších předpisů.  
11.6. Případné spory vzniklé v souvislosti s předmětem této kupní smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně dohodou. Pokud se věc vyřešit dohodou nepodaří, kterákoliv ze smluvních stran se může se 
svým nárokem obrátit na věcně a místně příslušný soud.  
11.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, rozumějí jí a na znamení souhlasu s jejím obsahem ji 
vlastnoručně podepisují.  

   11.8. Kupující je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

 
 
 
 
V Banské Bystrici dne 25.1.2020                       Ve Zlíně dne 23.1.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________                __________________________________ 
                           prodávající                                                                         kupující 
 
 
 


